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regler. Hvis de gældende regler ikke er over- 
holdt, vil ankenævnet -  som i det her tilfælde -  
jo gribe ind. 

Jeg vil så bare sige omkring det her punkt, at 
jeg synes, at det er vigtigt, at vi kan bruge andre 
aktører både i beskæftigelsesindsatsen og også 
som her ved opfølgning i sygedagpengesager, 
for man skal jo huske på, at der er ekspertise 
rundtomkring, som det er vigtigt at inddrage i 
behandlingen af de her sager. Det er også derfor, 
at den nye lovgivning, vi fremsætter her senere, 
indeholder en mulighed for, at vi også kan bru- 
ge anden aktør efter sygedagpengeloven. Vi 
bruger det jo i dag i lov om den aktive beskæfti- 
gelsespolitik. Men det er klart, at man skal følge 
reglerne og specielt reglerne om borgerens rets- 
sikkerhed, specielt reglerne om personfølsomme 
oplysninger osv. Det er jo den slags ting, vi skal 
sikre bliver overholdt. 

Så altså, Svendborg Kommune retter natur- 
ligvis ind i de her sager. Jeg kan jo også forstå, at 
jobcenteret siger, at de mener, at det skyldes, at 
det ikke i sagerne har været tilstrækkelig tyde- 
liggjort, at en anden aktør har taget sig af det 
forberedende arbejde i forbindelse med udarbej- 
delse af den her ressourceprofil. 

Kl. 16:02 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der har meldt sig en medspørger, og det er hr. 
Thomas Adelskov. Værsgo. 

Kl. 16:02 
Thomas Adelskov (S): 
Tak. Jeg synes, at det her spørgsmål er enormt 
relevant i øjeblikket. Der er jo ikke tale om, som 
ministeren antyder, at kommunen bruger en 
læge eller en specialist til her at gå ind og være 
med til at afdække noget og hjælpe en person vi- 
dere. Her er der simpelt hen tale om, at kommu- 
ner i stigende omfang begynder at overlade hele 
myndighedsopgaver til andre aktører, altså til 
private virksomheder. 

Derfor kan det jo godt være bekymrende, når 
så samtidig beskæftigelsesministeren er i gang 
med dels at åbne mere op for lovgivningen med 
den sygefraværshandlingsplan, han henviste til 
tidligere, dels også i al almindelighed har tænkt 
sig på hele beskæftigelsesområdet at overlade 
ansvaret og opgaven til kommunen. Det er der- 
for lidt relevant også at få at vide: Hvad vil mini- 
steren gøre over for de kommuner, som ikke 
bruger andre aktører som ressourcer, men som 
tværtimod overlader hele opgaven til private . 
virksomheder i stedet for selv at udføre den og 

dermed svigter det ansvar, de har over for bor- 
geren, og slipper den opgave, de har? 

Kl. 16:03 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ministeren. 

Kl. 16:03 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Altså, det er jo klart i tilfældet Svendborg, som 
vi her diskuterer, at der kan man ikke overlade 
myndighedsansvaret, altså selve den endelige 
afgørelse, i de her sager til en anden aktør. Men 
jeg tror, at vi har gode erfaringer på andre områ- 
der i beskæftigelsespolitikken. Vi skal jo sikre 
borgernes retssikkerhed, men det kan ud fra 
mange synspunkter være fornuftigt at bidrage 
med særlig ekspertise, der kan komme ind i be- 
handlingen af det her. Jeg tror også, vi kan se, at 
det kan være med til -  eller det er med til -  at af- 
korte sygefraværsperioderne for en lang række 
mennesker. Det er jo det, der ligesom er formålet 
med den indsats, som vi yder. 

Kl. 16:04 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det hr. Thomas Adelskov for et sidste 
spørgsmål. 

Kl. 16:04 
Thomas Adelskov (S): 
Ministeren skal få al den opbakning, han over- 
hovedet kan, fra Socialdemokraterne til, at dér, 
hvor det giver mening for den enkelte borger, at 
der kommer en specialist ind -  en, som kan no- 
get specielt -  og hjælper den enkelte syge eller 
ledige for den sags skyld videre, skal vi benytte 
os af det. 

Jeg vil tage ministeren på ordet for det, han i 
dag siger om, at man altså ikke skal overlade 
myndighedsansvaret. Det er sådan set det, vi i 
stigende omfang ser ude i kommunerne, nemlig 
at flere og flere kommuner simpelt hen overla- 
der opgaven til private virksomheder, fordi de 
ikke selv magter den, eller fordi de tror, at andre 
kan gøre den billigere. De kan spare penge på 
sygeopfølgningen eller på behandlingen og 
håndteringen af de ledige. Det er sådan set det, 
der er hele hovedproblemet. Det er derfor, jeg er 
enig i hovedspørgerens ønske om, at ministeren 
griber ind og sørger for, at kommunerne over- 
holder lovgivningen. 

Kl. 16:05 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ministeren. , 


